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la jamoneria Extremeña

Somos un matrimonio de Extremadura, por lo que decidimos 
ponerle "extremeña" a nuestra jamonería, ya que el 80% de 
nuestros productos proceden de nuestra tierra.
Quiénes son Macu y Grillo?
Son mis abuelos (Mari Cielo). Grillo es quien aparece en la 
portada de nuestra carta, el maestro cortador que nos enseñó 
a cortar jamón a nosotros y a muchos cortadores 
profesionales en la actualidad.
Bueno, ahora te invitamos a que pruebes y disfrutes de todos 
nuestros productos y puedas sumergirte un poco en nuestra 
tierra extremeña.

Te contamos un poco de nuestra historia...



7,90€

12,50€

20,90€

15,90€

9,90€

16,90€

27,90€

19,90€

3,90€

2,50€

2,00€Ración de pan con aceite y tomate
Portion of bread with oil and tomato

2,50€

Cata tabla quesos
(Curado, semicurado, Romero, 
trufado, nueces y uvas pasas)

5,90€

5,90€

5,50€

10,90€

7,50€

7,50€

7,20€

12,90€

14,90€

6,90€

12,90€

7,90€

11,50€

8,90€

9,90€

7,90€

15,90€

9,90€

14,50€

10,90€

12,90€

16,90€



31,90€

48,90€

42,90€

65,90€

28,90€

38,90€



4,90€

4,90€

4,90€

4,60€

4,60€

6,90€Bocata sibarita con tomate y aceite

Bocata sibarón con tomate y aceite

Zapatilla ibérica con tomate y aceite

Tosta cristal viruta ibérica con tomate y aceite

Tosta cristal, jamón ibérico de cebo campo

Tosta cristal, jamón ibérico bellota

Sibarón jamón de bellota  con tomate y aceite

Tosta cristal aceite y tomate

Serranito paleta ibérica de cebo, aceite y tomate

Serranito sobrasada y queso de oveja

Serranito lacón a la gallega con aceite, pimentón De la Vera y sal maldon

Serranito salchichón o chorizo bellota con aceite

Serranito jamón ibérico de cebo campo, aceite y tomate

Serranito jamón bellota, aceite y tomate

Extra de queso para serranito

8,90€

12,90€

4,90€

7,90€

10,90€

13,00€

3,00€

Sibarón acorn-fed ham with tomato and oil

5,50€

5,50€

5,50€

5,50€

6,50€

8,80€

2,50€



5,50€

6,50€

6,50€

6,50€

6,50€

7,20€

10,50€

2,50€

6,90€

6,90€

6,90€

6,90€

7,90€

11,90€

2,50€

jamón ibérico de cebo campo

jamón ibérico de cebo campo

7,50€

con tomate y aceite

con tomate y aceite

 con aceite, pimentón De la Vera y sal maldon

con aceite

con tomate y aceite

con tomate y aceite

con tomate y aceite

 con aceite, pimentón De la Vera y sal maldon

con aceite

con tomate y aceite

con tomate y aceite



PATES de Caza acompañados

de tostaditos caseros 10.90€

Secreto de Rubia
Gallega Madurada

Chicharron de Cadiz

Cata de jamón
D.O de Teruel

12.90€

11.90€

20,90€

Con un toque de aceite,

ralladura de queso curado

y acompañada por

cristalinos trufados.

Con un toque de aceite y acompañado

de picos camperos y para rematar el

sabor póngale un toque de limón.

ELIGE ENTRE:

Lomo de orza, adobo mixto, lomo en

escabeche, costilla de orza, chorizo de orza 31.50€

se puede servir en frío o caliente



AHUMADOS

CATA SALMÓNCATA ATÚN

23.90€

16.50€12.50€

CATA MIXTA DE AHUMADOS atún rojo ahumado, salmón ahumado
corte a cuchillo, aceite, pan soplado y flores comestibles

Salmón ahumado corte a cuchillo acompañado de un
toque de aceite, eneldo, pan sopaldo y flores comestibles

Atún rojo ahumado acompañado de un toque de
aceite, pan soplado y flores comestibles

TOSTÁ DE SALMÓN

EN PAN DE CRISTAL 

ENSALADILLA DE MARISCO

ACOMPAÑADA DE 

CRACKERS CRUJIENTES 

6.90€

7.50€

TOSTÁ ATÚN ROJO AHUMADO

EN PAN DE CRISTAL 6.50€

5,50€Sardinilla aceite de oliva 14/16 piezas

12,50€Navajas al natural 4 piezas

9,90€Mejillón escabeche Rias gallegas
acompañado por papas 6/8 piezas

14,90€Berberecho natural Rias gallegas 25/35 piezas

11,50€Ventresca bonito oliva fresco de costera

2,50€

14,50€

R. Filete anchoa cantabrico “00"ud

Pulpo gallego a la Marinera

10,20€Zamburiñas en salsa de vieira
acompañadas por papas
Scallops with potatoes



3,00€

2,80€Copa Caña Estrella

Caña doble Estrella

3,00€

3,50€

2,50€

2,80€

2,00€

Vermú + tapa

Postre y café

4,50€

Gluten Crustáceo Huevos Pescados Cacahuetes

Soja

Lacteos Frutas
de cáscaras

Apio Mostaza Granos de
Sésamo

Dióxido
de azufre
y sulfitos

Moluscos Altramuces

Copa Caña 1906

5,50€

3,50€

1,50€

2,00€

1,70€

1,50€

1,80€
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